ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по социально-культурному законодательству

ПОВЕСТКА

11 июня 2019 года

г. Иркутск

Место проведения: Каб. 425

Приглашены:

Логашов Антон Борисович – заместитель Председателя Правительства Иркутской области

Буянов Роман Викторович – полномочный представитель Губернатора Иркутской области в Законодательном Собрании Иркутской области

Воронин Александр Борисович – прокурор Иркутской области

Петрова Ольга Викторовна — начальник Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области

Ушакова Татьяна Владимировна — начальник главного правового управления аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области Петрова Марина Николаевна — заместитель министра экономического развития Иркутской области

Парфенов Максим Александрович – заместитель министра образования Иркутской области

Игнатенко Виктор Васильевич – Уполномоченный по правам человека в Иркутской области

Морохоева Ирина Петровна – председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской области

Басов Михаил Васильевич – начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области

Ракитская Анна Николаевна — начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления аппарата Законодательного Собрания Иркутской области

Масловская Зоя Андреевна – исполнительный директор НО «Ассоциация муниципальных образований Иркутской области»

Бабкина Тамара Антоновна – Председатель Иркутской областной общественной организации «Солдатские матери Прибайкалья»

Терентьева Галина Николаевна – Председатель Областного совета женщин Солянкина Галина Петровна – председатель Ассоциации многодетных семей Иркутской области «Берегиня»

12.00 – 12.05 О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Синцова Ирина Александровна — председатель комитета по социально-культурному законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

- 1. 12.05 12.10 О ходатайстве о награждении Почетной грамотой ПВ-1995 Законодательного Собрания Иркутской области Цветковой Людмилы Львовны Труфанов Николай Степанович председатель комитета по собственности и экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области
- 2. 12.10 12.15 О ходатайстве о награждении Почетной грамотой ПВ-1996 Законодательного Собрания Иркутской области Шобоновой Аллы Никитичны Гомбоев Сергей Геннадьевич мэр муниципального образования «Нукутский район»
- 3. 12.15 12.20 О ходатайстве о награждении Почетной грамотой ПВ-2029 Законодательного Собрания Иркутской области Иванова Андрея Ивановича Попов Олег Николаевич депутат Законодательного Собрания Иркутской области
- 4. 12.20 12.25 О ходатайстве о награждении Почетной грамотой ПВ-2030 Законодательного Собрания Иркутской области Онищенко Владимира Михайловича Труфанов Николай Степанович председатель комитета по собственности и экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области
- 5. 12.25 - 12.35Проект закона Иркутской области № ПЗ-494 «О внесении П3-494(2чт) изменений в Закон Иркутской области «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, отдельных вопросах жилого определения общей площади помещения, предоставляемого гражданину по договору социального найма» (второе чтение)

Синцова Ирина Александровна — председатель комитета по социально-культурному законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

6. 12.35 – 12.41 Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона № 683391-7 «О внесении изменений в статью 71-1 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (в части перевода услуг по информированию о положении на рынке труда в субъекте Российской Федерации и организации ярмарок вакансий и учебных рабочих мест в число полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации в

области содействия занятости населения

Синцова Ирина Александровна — председатель комитета по социально-культурному законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

7. 12.41 – 12.47 IIB-2033

Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона № 701078-7 «О внесении изменений в статьи 46 и 108 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (в части обеспечения допуска студентов к осуществлению образовательной деятельности)

Синцова Ирина Александровна — председатель комитета по социально-культурному законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

8. 12.47 – 12.53 ПВ-2034 Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона № 78736-7 «О внесении изменений в Федеральной закон «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и признании утратившим силу абзаца восьмого пункта 3 статьи 3 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей»

Синцова Ирина Александровна — председатель комитета по социально-культурному законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

9. 12.53 – 12.59 ПВ-2032 Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона № 710629-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» в части создания дополнительных гарантий безопасности в сфере организации отдыха и оздоровления детей»

Синцова Ирина Александровна — председатель комитета по социально-культурному законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

10. 12.59 – 13.29 ПВ-1997 Об отчете о результатах деятельности Правительства Иркутской области по итогам 2018 года

Логашов Антон Борисович — заместитель Председателя Правительства Иркутской области

Председатель комитета по социально-культурному законодательству

Specient

И.А. Синцова